21 DE AGOSTO DE  2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0023/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba,

usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve

HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º

0023/2024, objetivando a Contratação de serviços singulares de

assessoria especializada e administrativa, no sistema de banco de

preço do Ministério da Saúde-BPS, realizando o preenchimento de

forma mensal com emissão de relatório mensais para a secretaria

de Saúde deste município, em favor da empresa qual seja:

50.135.408 MARIA DAVILLA SILVA LOPES, CNPJ Nº

50.135.408/0001-49, com endereço na AV Francisco Vidal de

Moura, n° 445, Bairro: Bela Vista, CEP: 58.955-000, Serra Grande-

PB. Apresentou proposta com o valor mensal de R 3.900,00

(três mil e novecentos reais) e valor global de R$: 19.500,00

(dezenove mil e quinhentos reais), durante o presente exercício

financeiro.

São Mamede - PB, 19 de Agosto de 2024.

________________________________________________
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0023/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril
de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação
N.º 0023/2024, objetivando a Contratação de serviços singulares de
assessoria especializada e administrativa, no sistema de banco de
preço do Ministério da Saúde-BPS, realizando o preenchimento de
forma mensal com emissão de relatório mensais para a secretaria
de Saúde deste município, em favor da empresa qual seja:
50.135.408 MARIA DAVILLA SILVA LOPES, CNPJ Nº
50.135.408/0001-49, com endereço na AV Francisco Vidal de
Moura, n° 445, Bairro: Bela Vista, CEP: 58.955-000, Serra Grande-
PB. Apresentou proposta com o valor mensal de R 3.900,00
(três mil e novecentos reais) e valor global de R$: 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais), durante o presente exercício
financeiro.

São Mamede - PB, 19 de Agosto de 2024.

_____________________________________________
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00027/2024

DISPENSA Nº. 00023/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA 50.135.408 MARIA
DAVILLA SILVA LOPES, CNPJ Nº 50.135.408/0001-49.

OBJETO: Contratação de serviços singulares de
assessoria especializada e administrativa, no sistema de banco de
preço do Ministério da Saúde-BPS, realizando o preenchimento de
forma mensal com emissão de relatório mensais para a secretaria
de Saúde deste município.

VALOR GLOBAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos
reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2024

DATA: São Mamede – PB, 19 de Agosto de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0025/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba,

usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve

HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º

0025/2024, objetivando a Contratação de serviços para realizar o

remapeamento das áreas da saúde da atenção primária,

verificando a cobertura territorial para que toda a população fique

assistida e alocada nas unidades de saúde, com a elaboração do

remapeamento, deve-se elaborar, mapas digitais e impressos,

contendo: Área, microáreas, unidades de saúde e agentes

comunitários separados por área e microárea, realizar distribuição

de famílias de acordo com as portarias mais atualizadas do

Ministério da Saúde - MS, bem como verificar programa do novo

sus – SUS DIGITAL, para que possa enquadrar o remapeamento

dentro das normas vigentes. Elaborar termo de aceite de área dos

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, apreciar em conselho

municipal de saúde e apresentar a população o novo

remapeamento municipal, em favor da empresa qual seja:

54.165.397 JOSE CARLOS RODRIGUES COSTA, CNPJ Nº

54.165.397/0001-09, com endereço Rua Santa Isabel, S/N, Bairro:

Centro, CEP: 58.784-000, São Jose de Caiana-PB. Apresentou

proposta com o valor mensal de R$ 6.800,00 (seis mil e

oitocentos reais), valor global de R$: 34.000,00 (trinta e quatro

mil reais), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 19 de Agosto de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 08

Página

2

EDIÇÃO – 08 21 DE AGOSTO DE 2024

________________________________________________
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0025/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril
de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação
N.º 0025/2024, objetivando a Contratação de serviços para realizar
o remapeamento das áreas da saúde da atenção primária,
verificando a cobertura territorial para que toda a população fique
assistida e alocada nas unidades de saúde, com a elaboração do
remapeamento, deve-se elaborar, mapas digitais e impressos,
contendo: Área, microáreas, unidades de saúde e agentes
comunitários separados por área e microárea, realizar distribuição
de famílias de acordo com as portarias mais atualizadas do
Ministério da Saúde - MS, bem como verificar programa do novo
sus – SUS DIGITAL, para que possa enquadrar o remapeamento
dentro das normas vigentes. Elaborar termo de aceite de área dos
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, apreciar em conselho
municipal de saúde e apresentar a população o novo
remapeamento municipal, em favor da empresa qual seja:
54.165.397 JOSE CARLOS RODRIGUES COSTA, CNPJ Nº
54.165.397/0001-09, com endereço Rua Santa Isabel, S/N, Bairro:
Centro, CEP: 58.784-000, São Jose de Caiana-PB. Apresentou
proposta com o valor mensal de R$ 6.800,00 (seis mil e
oitocentos reais), valor global de R$: 34.000,00 (trinta e quatro
mil reais), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 19 de Agosto de 2024.

_____________________________________________
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00029/2024

DISPENSA Nº. 00025/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA 54.165.397 JOSE CARLOS
RODRIGUES COSTA, CNPJ Nº 54.165.397/0001-09.

OBJETO: Contratação de serviços para realizar o
remapeamento das áreas da saúde da atenção primária,
verificando a cobertura territorial para que toda a população fique
assistida e alocada nas unidades de saúde, com a elaboração do
remapeamento, deve-se elaborar, mapas digitais e impressos,
contendo: Área, microáreas, unidades de saúde e agentes
comunitários separados por área e microárea, realizar distribuição
de famílias de acordo com as portarias mais atualizadas do
Ministério da Saúde - MS, bem como verificar programa do novo
sus – SUS DIGITAL, para que possa enquadrar o remapeamento
dentro das normas vigentes. Elaborar termo de aceite de área dos
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, apreciar em conselho
municipal de saúde e apresentar a população o novo
remapeamento municipal.

VALOR GLOBAL: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2024

DATA: São Mamede – PB, 19 de Agosto de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0024/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba,

usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve

HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º

0024/2024, objetivando a Contratação de serviços singulares

dentro do universo de solução técnicas e administrativas, tais como

se compõem: assessoria e consultoria na vigilância sanitária com o

desenvolvimento de ações, elaborações de pactuações,

campanhas, vacinações e reuniões e apoio técnico junto as

vigilâncias de saúde da secretaria, nos sistemas de produção da

saúde, sistemas de estabelecimentos de saúde, sistema de

monitoramento do bolsa família e inserção de produção e SAMU da

Saúde deste município, em favor da empresa qual seja: 45.725.881

DAVID SILVA LOPES, CNPJ Nº 45.725.881/0001-46, com

endereço Rua Jose Pereira Lima, S/N, Bairro: Centro, CEP: 58.784-

000, São Jose de Caiana-PB. Apresentou proposta com o valor

mensal de R 3.900,00 (três mil e novecentos reais) e valor

global de R$: 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais),

durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 19 de Agosto de 2024.

________________________________________________
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0024/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril
de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação
N.º 0024/2024, objetivando a Contratação de serviços singulares
dentro do universo de solução técnicas e administrativas, tais como
se compõem: assessoria e consultoria na vigilância sanitária com o
desenvolvimento de ações, elaborações de pactuações,
campanhas, vacinações e reuniões e apoio técnico junto as
vigilâncias de saúde da secretaria, nos sistemas de produção da
saúde, sistemas de estabelecimentos de saúde, sistema de
monitoramento do bolsa família e inserção de produção e SAMU da
Saúde deste município, em favor da empresa qual seja: 45.725.881
DAVID SILVA LOPES, CNPJ Nº 45.725.881/0001-46, com
endereço Rua Jose Pereira Lima, S/N, Bairro: Centro, CEP: 58.784-

Página

3

EDIÇÃO – 08 21 DE AGOSTO DE 2024

000, São Jose de Caiana-PB. Apresentou proposta com o valor
mensal de R 3.900,00 (três mil e novecentos reais) e valor
global de R$: 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais),
durante o presente exercício financeiro..

São Mamede - PB, 19 de Agosto de 2024.

_____________________________________________
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00028/2024

DISPENSA Nº. 00024/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA 45.725.881 DAVID SILVA
LOPES, CNPJ Nº 45.725.881/0001-46.

OBJETO: Contratação de serviços singulares dentro do
universo de solução técnicas e administrativas, tais como se
compõem: assessoria e consultoria na vigilância sanitária com o
desenvolvimento de ações, elaborações de pactuações,
campanhas, vacinações e reuniões e apoio técnico junto as
vigilâncias de saúde da secretaria, nos sistemas de produção da
saúde, sistemas de estabelecimentos de saúde, sistema de
monitoramento do bolsa família e inserção de produção e SAMU da
Saúde deste município.

VALOR GLOBAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos
reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2024

DATA: São Mamede – PB, 19 de Agosto de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00107/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
49.054.672/0001-79.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 1.140,00 (Um Mil, Cento e Quarenta Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00108/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS
LTDA, CNPJ: 46.221.464/0001-29.

OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 1.542,00 (Um Mil, Quinhentos e Quarenta e
Dois Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00109/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
42.753.718/0001-07.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 3.038,00 (Três Mil e Trinta e Oito Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00110/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ:
32.850.995/0001-76.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 3.534,00 (Três Mil, Quinhentos e Trinta e
Quatro Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00111/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 49.140.067/0001-10.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 40.098,00 (Quarenta Mil e Noventa e Oito
Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00112/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.

Página

4

EDIÇÃO – 08 21 DE AGOSTO DE 2024

CONTRATADA: JAMES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ:
20.676.918/0001-62.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 23.002,40 (Vinte e Três Mil, Dois Reais e
Quarenta Centavos).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00113/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ:
49.385.374/0001-61.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 7.704,00 (Sete Mil, Setecentos e Quatro
Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00114/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 35.459.909/0001-97.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 2.340,00 (Dois Mil, Trezentos e Quarenta
Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00115/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS
LTDA, CNPJ: 48.042.994/0001-35.
OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Equipamentos Para as Escolas do Município de São Mamede - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 14.329,00 (Catorze Mil, Trezentos e Vinte e
Nove Reais).
VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 31/12/2024.
São Mamede - PB, 13 de Agosto de 2024.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional